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Tilbage i december 2007 havde vi i Kommu- 
naludvalget et åbent samråd, hvori ministeren 
deltog, og hvor vi netop spurgte ind til den her 
meget, meget store bureaukratimængde og det 
meget store dokumentationskrav, der er. Det er 
jo noget af det, der ifølge socialrådgiverne selv 
er medvirkende til, at man simpelt hen drukner 
i alt det her papirarbejde, så man ikke får lavet 
sagsbehandling over for de her borgere. 

Kunne ministeren ikke se, at ministeren hav- 
de et ansvar selv i den sammenhæng? Og hvor- 
dan går det i øvrigt? For sådan som jeg husker 
det samråd, blevet der sagt fra ministerens side, 
at der nu skulle ryddes op i det her. Men hvor- 
dan er status på det? For nu, adskillige måneder 
efter, er der ikke rigtig sket noget, og socialråd- 
giverne ser stadig væk problemet, og ikke desto 
mindre er ministeren stadig væk ude og skyde 
skylden på kommunerne og på socialrådgiverne 
frem for selv at tage et ansvar. 

Kl. 13:29 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:29 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Status på -  undskyld min stemme -  afbureau- 
kratiseringsindsatsen er, at der bliver holdt en 
konference i morgen i Vejle om børn og unge- 
området, den 2. april bliver der holdt en om 
handicappede og den 4. april en om ældreområ- 
det. De tre konferencer bygger på eksempler 
sendt ind af sagsbehandlere og andre kommu- 
nalt ansatte. Det er eksempler på regler, som de 
mener at man godt kunne undvære, hvis man 
skal have en mere smidig arbejdsgang. På bag- 
grund af de konferencer kommer der så et ud- 
spil om muligheder for at luge ud i nogle af de 
regler, der er. Og regeringen har jo samlet set la- 
vet en afbureaukratiseringsplan. 

Men det ene, man oplever, når man læser so- 
cialrådgivernes rapport -  som jeg ikke ved om 
hr. Rasmus Prehn har haft mulighed for at læse -  
er jo, at de regler, der stammer fra staten, kun er 
en lille del af det, som socialrådgiverne er util- 
fredse med. De peger også på, at en meget stor 
del af reglerne, som de er utilfredse med, kom- 
mer fra kommunerne selv -  nogle kommer fra 
jobcentrene, andre kommer fra uhensigtsmæssig 
tilrettelæggelse af arbejdet i det hele taget -  så 
det er kun en lille del af det. 

Det andet er jo, at de regler, der er vedtaget, jo 
ikke er det rene galimatias. Det er jo nogle, som 
hr. Rasmus Prehns parti i meget vidt omfang har 
været med til at vedtage, fordi vi mente, at det 

var godt for enten børnene, de ældre eller de 
handicappede. 

Nogle af de regler, som socialrådgiverne er 
utilfredse med, er faktisk nogle af de regler, vi 
havde vedtaget i fællesskab om anbringelsesre- 
formen. Det betyder ikke, at der ikke er et pro- 
blem, men det er altså ikke så enkelt som bare at 
sige: Der er nogle regler, der er hul i hovedet, se 
at få dem fjernet. Vi skal jo sikre, at de børn ikke 
bliver svigtet. 

Kl. 13:31 
Formanden: 
Det er hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 13:32 
Rasmus Prehn (S): 
Vi er fra socialdemokratisk side helt på det rene 
med, at man selvfølgelig ikke kan afskaffe alle 
regler. Det ville være det rene galimatias. Men 
ministeren har jo selv peget på, at der skal ske en 
afbureaukratisering, og derfor er det måske også 
interessant at høre, hvad det er for nogle konkre- 
te eksempler, ministeren vil diskutere på konfe- 
rencen i morgen. Altså, hvad er det for nogle 
konkrete regler, som ministeren synes så skal af- 
skaffes? Noget må kunne gøres, for ellers skal vi 
bare erkende, at det ikke er reglerne, vi skal kig- 
ge på, men økonomien. 

For det næste spørgsmål i det her er: Er kom- 
munerne for stramt styret økonomisk til at kun- 
ne løfte den her store opgave? Er det simpelt 
hen sådan, hvis det ikke er reglerne, man kan 
gøre noget ved? Nu tror jeg så, at ministeren har 
et par regler i ærmet, dem vil jeg meget gerne 
høre om, og jeg synes, at ministeren skal bruge 
sin svartid til at fremlægge et par eksempler på, 
hvor staten kan afskaffe nogle regler. 

Men kunne det næste så være, at man også i 
forbindelse med den nye aftale om kommuner- 
nes økonomi, man skal indgå, simpelt hen får 
sat fokus på, at der skal ske en langt bedre sags- 
behandling af de her sager, så vi sikrer, at vi ikke 
kommer ud i, at nogle simpelt hen ikke bliver vi- 
siteret til det rigtige tilbud og går rundt i flere år 
uden at få nogen som helst form for tilbud og så 
havner i en meget uheldig social sammenhæng? 

Kl. 13:33 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:33 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Det ser ud til, at der er nogle dokumentations- 
krav på børn og unge-området, vi kunne und- 
være. Men hele ideen med de tre konferencer er 
jo netop at få en kontakt og en erfaringsudveks- 


